

Số: /BC-TTYT

TP. Cao Lãnh, ngày 04 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong 9 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ quý IV năm 2024 và Kế hoạch năm 2025

1. Kết quả triển khai công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông 9 tháng đầu năm 2024 (thời gian từ 15/12/2023 đến 14/9/2024)

1.1. Các hoạt động đã triển khai

- Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh triển khai đến toàn thể viên chức kế hoạch thi đua đảm bảo trật tự An toàn giao thông, chú trọng vào nâng cao nhận thức và ý thức của người tham gia giao thông về chấp hành pháp luật trật tự an toàn giao thông (TTATGT), nhất là chấp hành nghiêm Luật Phòng chống tác hại của rượu, bia, các Nghị định của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông vận tải đường bộ.

- Đẩy mạnh công tác phổ biến quy định pháp luật về TTATGT cho công chức, viên chức, người lao động; Thực hiện tuyên truyền vận động viên chức, người lao động bảo vệ hành lang an toàn giao thông đường bộ, đường thủy.

1.2. Khó khăn, vướng mắc: Không.

1.3. Kiến nghị, đề xuất: Không.

Số liệu cấp cứu tai nạn giao thông 9 tháng đầu năm 2024 (thời gian từ 15/12/2023 đến 14/9/2024):

	SỐ LIỆU CẤP CỨU TNGT	TỔNG SỐ
1	Tổng số lượt bệnh nhân khám, cấp cứu TNGT	53
2	Tổng số trường hợp TNGT có xét nghiệm nồng độ cồn trong máu	0
3	Tổng số trường hợp TNGT có nồng độ cồn trong máu	0
4	Tổng số nạn nhân tử vong do TNGT tại cơ sở	0

2. Phương hướng, nhiệm vụ quý IV năm 2024

Đề nâng cao nhận thức và ý thức tự giác chấp hành pháp luật về TTATGT của người tham gia giao thông, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về TTATGT và các nguyên nhân chủ yếu gây TNGT.

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền; rà soát cơ sở vật chất, trang thiết bị, thuốc phục vụ công tác tiếp nhận và xử lý kịp thời các trường hợp tai nạn giao thông trên địa bàn, đồng thời chuyển viện kịp thời đối với các trường hợp vượt khả năng điều trị, đảm bảo công tác chuyển viện phải đảm bảo đúng quy định và an toàn cho người bệnh.

Cử viên chức tham gia các lớp tập huấn do tuyến trên tổ chức nhằm nâng cao chất lượng điều trị các nạn nhân tai nạn giao thông (nếu có).

3. Kế hoạch năm 2025

Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác lãnh đạo chỉ đạo thực hiện tốt chủ đề năm 2025 với chủ đề “**Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông an toàn**” đạt mục tiêu đề ra đơn vị tập trung triển khai, thực hiện hiệu quả các nhóm giải pháp sau:

- Đảm bảo thực hiện tốt theo các nội dung Kế hoạch đề ra.
- Tăng cường tuyên truyền cho viên chức, người lao động thực hiện tốt các chỉ tiêu Phong trào thi đua đảm bảo trật tự, an toàn giao thông ngành Y tế năm 2025.
- Nâng cao năng lực cấp cứu của cán bộ y tế tại đơn vị để góp phần giảm tỷ lệ biến chứng nặng, tử vong do tai nạn giao thông.
- Đơn vị chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, phương tiện, trang thiết bị, vật tư, thuốc để phục vụ khám chữa bệnh, cấp cứu, điều trị kịp thời cho nạn nhân bị tai nạn giao thông.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật tự an toàn giao thông 9 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ quý IV năm 2024 và Kế hoạch năm 2025 của Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế Đồng Tháp (b/c);
- Website TTYT;
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trương Quốc Dũng